Namun nma

syatibi sering kali di kaitkan dengan nama sebuah daerah di spanyol bagoan

timur yakni syatiba yang memiliki asumsi syatibi pernah lahir atau tinggal

di sana. Kemudia ia besar di Granada.24

Pembicaraan tentang Tarikh al-hayah syatibi hanya menyebutkan

kemtiannya saja yakni pada tahun 1388(790 H). meski tanggal tanggal dan

tahunnya tidak di ketahui secara pasti. Kalangan ilmuan memperkirakan

beliau hidip pada waktu kekuasaan 2 khalifah yaitu yusuf abu al-hajaj

(1333-1354 M) dan sultah Muhammad V (1354-1391 M). dugaan ini di

dapat dari perbandingan antara taun wafat syatibi dengan masa

pemerintahan 2 khalifah.25

Beliau memulai pendidikannya dengan belajar tata bahasa, serta

sastra arab kepada abu Abdullah Muhammad bin ali al fakhar seseorang

pakar bahasa di andalausia. Sedangkan beliau memulai belajar fikih pada

tahun 754 H/ 1353 M dan Pelajaran yang di dapatnya terekam dalam kitab

21 Muhammad Alwi Et Al., “Konsep Maqasid As Syariah Dalam Perbankan Syariah” 7

(2022).
22 Suansar Khatib, “KONSEP MAQASHID AL-SYARI`AH: PERBANDINGAN

ANTARA PEMIKIRAN AL-GHAZALI DAN AL-SYATHIBI,” Jurnal Ilmiah Mizani: Wacana

Dari kitabnya ini

dapat dilihat bahwa al-Syatibi mengusai ilmu bahasa dan sastra dengan

cukup qualified. Guru bahasanya yang kedua adalah Abu alQasim al-Syarif

al-Sabti (760 H/ 1358 M), ketua hakim di Granada.26

As-syatibi memiliki karya-karya agung yang di dalamnya terdapat

pembahasan-pembahasan yang sangat bernilai, kritikan, penelitian serta

koreksian yang slalu di butuhkan karena urgensinya. Imam alhafidz bin

Marzuq berkata tentang imam syatibi” beliau ialah seorang syeikh,